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INLEDNING
Tacksamhet…
Jag sitter på verandan på prästgården och fylls av en 
sådan tacksamhet och förundran över livet. Solen skiner, 
ganska ljumma vindar, fåglarna sjunger och humlan 
surrar i vårblommorna. Det är mitt i påskveckan och 
stilla veckan ligger bakom mig. Och så kommer ordet 
tacksamhet till mig flera gånger om. Det finns så mycket att 
vara tacksam över. Vi har återigen kunnat firat påsk med guds-
tjänst, med sång, bön och gemenskap. Vi har varit många som kunnat dela påskens 
drama tillsammans. 

Tacksamheten att få fira livet och dela livet med andra, både glädjen och smärtan. 
Och nu känns det som om att vi är på gång igen. Våra liv har varit på paus under så 
lång tid. Möten med andra människor, delandet av brödet och vinet. Möjlighet att 
träffas på våra olika mötesplatser, kunna åka på läger med mera. Allt som sågs om en 
självklarhet för några år sedan. Delandet av livets glädje- och sorgeämnen. Påsken 
2022 har för mig varit så fulla av så många känslor. Glädje och sorg, hopp och ibland 
misströstan. Det som burit mig och många andra tror jag är känslan av att vara i ett 
sammanhang, att vara en del i en gemenskap. 

I bön och lovsång får vi samlas för att dela livet. Under hela fastan har vi haft extra 
mycket förböner i år känns det som, framförallt för kriget i Ukraina men även för 
naturkatastrofer, sjukdom och för alla människor som kämpar för att hitta tillbaka till 
livet. ”Vi bär så många med oss i bön när vi går fram…” (sv psalm 399).

Det är också en stor omställning att vara i större sammanhang när livet de senaste 
åren präglats av de mindre. Det är mycket intryck att ta in och smälta och det skapar 
också en trötthet som kanske är en ny erfarenhet för många. Hjärttrötthet som inte 
syns utanpå men som känns ibland övermäktig för den det drabbar. Och det är i 
dessa stunder som jag också känner en tacksamhet att jag kan få skratta och gråta av 
trötthet, glädje och sorg. Nu kan jag få göra det tillsammans i större utsträckning med 
mina medmänniskor och verkligen dela livet med allt vad det innebär.
Tack alla ni människor, i alla åldrar, jag möter varje dag som ger mig så mycket kraft, 
energi och livsmod. 

Jag önskar Dig som läser detta att även Du ska få känna tacksamhet och Guds rika 
välsignelse!

//Alexandra Moraitis, församlingsherde i Vårdnäs
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svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, uppmärksammar 
vi den orättvisa fördelningen av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 
Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

ACT SVENSKA KYRKAN AGERAR FÖR UKRAINA
Kriget i Ukraina drabbar många. Läget är akut! Behoven är stora och fort-
sätter att öka. Våra lokala partner finns på plats och stöttar befolkningen. 
Humanitära insatser pågår och fler förbereds. Din gåva behövs!

Här kan du läsa mer om ACT´s arbete i Ukraina:
www.svenskakyrkan.se/act/nyheter/act-svenska-kyrkan-agerar-for-ukraina-

SWISHA EN GÅVA TILL 900 1223 SKRIV AKUT I MEDDELANDEFÄLTET
EXEMPEL PÅ HUR DIN GÅVA GÖR SKILLNAD
Mat- och hygienpaket delas ut till människor på flykt vid gränsen mellan Ungern och Ukraina.

280 kronor räcker till ett matpaket (mjöl, ris, olja, gryn, kött- och fiskkonserver, mjölk, 
mörk choklad, pasta, ärtor, kakor).

180 kronor räcker till ett hygienpaket (tvål, schampo, tvätt- och diskmedel, toalettpapper, tand-
kräm, handsprit).

- Fler än tre miljoner ukrainare har sedan kriget bröt ut 
flytt över gränsen från Ukraina. Många har inte fått med 
sig några tillhörigheter och är väldigt utsatta under de 
vinterförhållanden som råder. ACT-alliansen, som Act 
Svenska kyrkan är en del av, arbetar för fullt med humani-
tära insatser både i Ukraina och i grannländerna, säger Erik 
Lysén, chef för Act Svenska kyrkan.

Människor på flykt från Ukraina anländer till 
Slovakien genom gränsen Ubla den 25 februari 2022.

Bild ovan; Brandmän inspekterar skadorna efter att en byggnad 
träffats av raketer. Kiev, Ukraina, 25 februari 2022.

Bild till höger; En sändning förnödenheter anländer till Ukraina 
från ACT-alliansen.

Text: svenskakyrkan.se   Foto: IKON
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FORNHEMMET I BJÄRKA SÄBY
Förvandling och förvaltning under 100 år

Bjärka-Säby Fornhem tillkom på initiativ av gods-
ägare Oskar Ekman. I början av 1920-talet hade 
man flyttat ett antal byggnader från olika platser 
inom Bjärka-Säby Egendom med syfte att till efter-
kommande visa hur bondgårdar och torpställen såg 
ut och fungerade. Husen är typiska för vår trakt, på 
gränsen mellan slättland och skogsbygd, under förra 
delen av 1800-talet. Husen innehåller omkring 2000 
föremål, inhämtade från gårdens eller dess närmaste 
grannskap. 

Vy från grinden 2010Fornhemmet 1931

Text: Anette Söderman & Håkan Gustafsson, Wist hembygdsförening
Foto: Wist hembygdsförenings arkiv om inget annat anges

Fornhemmet 1931

Fornhemmet i Bjärka-Säby firar i år 100-årsjubileum. Wist hembygdsförening 
planerar att den 24 juli 2022 levandegöra Fornhemmet och visa hur arbetet kunde gå 
till på en gård vid slutet av 1800-talet. Varmt välkommen till denna vackra plats!

Wist hembygdsförening bildas

Med föreningens första ordförande, Tage 
Ekdahl i spetsen påbörjades ett omfattande 
arbete för att restaurera Fornhemmet. 
År 1977 tecknades ett avtal mellan Bjärka Säby 
Egendom och Wist Hembygdsförening, där 
föreningen får dispositionsrätt för hela anlägg-
ningen. Som motprestation förbinder man sig att 
rusta upp och underhålla hus och inventarier och 
att vid behov rådfråga Östergötlands muséum för 
att bibehålla anläggningens tidstypiska karaktär.

1976 bildades Wist Hembygdsförening på initiativ av Tyra Karlsson. Tyra hade som ledare för Jord-
brukarnas Ungdoms Förbund (JUF) hållit studiecirklar om hembygdens historia under många år och hade 
vid ett flertal tillfällen påpekat att Fornhemmet behövde rustas upp innan stora kulturhistoriska värden 
förstördes.

Fornhemmets skick när föreningen bildades 1976
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Många besökare har under årens lopp besökt denna fridfulla plats. Byggnaderna hålls öppna för visning 
söndagseftermiddagar under juli till september. Under 2022 är det öppet 3 juli t om 11 september mellan 
kl 14.00-16.30. Vandrare på Östgötaleden hittar en stunds vila och inte minst under pandemin har många 
hittat hit. Bemärkelsedagar har firats och många familjer har upptäckt detta smultronställe. I örtagården 
prunkar medicinalväxter och i perennrabatten finns blommor som växte i gångna tiders torpträdgårdar. Bina 
surrar och samlar nektar som blir till god honung. I hägnet intill betar hjortar. På det årliga slåttergillet slås 
ängen med lie, räfsas och hässjor sätts upp. 

2020 var det dags för renovering av samtliga tegeltak. Här plockade medlemmar från föreningen ner samt-
liga tegelpannor för rengöring och kontroll av vilka som gick att återanvända (samt anskaffning av ca 1500 
tegel-pannor i gammal stil). Till dessa arbetsinsatser har Östergötlands muséum varit med som rådgivare och 
anvisat vilken typ av arbetsmetod som lämpligast skulle användas. 
Dessa stora takarbeten har föreningen sökt och fått ekonomiska bidrag för, ca 1,2 miljoner kronor genom 
jordbruksverket, länsstyrelsen och andra organisationer som delar ut bidrag för underhåll av kultur-
byggnader. Utöver dessa bidrag har föreningsmedlemmar gjort tusentals ideella arbetstimmar.

Sandstugan med nytt tegeltak 2020

Takarbete med vassläggning 2009

De största arbetsinsatserna har varit att underhålla 
taken på samtliga byggnader. Under årens lopp har 
föreningen lagt nya halm och vasstak, en första 
gång med halm och vass som man själv skördade. 

2010 och 2012 anlitade man proffs för att lägga om 
taken på ladugård, stall, svinhus, redskapsbod och 
höladan med råghalm respektive vass. 2015 fick 
ladugården vid Löten nytt spåntak. 

Renovering av byggnaderna

Fornhemmet-en plats för vila och gemenskap i skön natur

Sandstugan 1966

Liemän 2015, Slåtter på fornhemmet Slåttergille 2016

Stora takarbeten
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En söndag under sommaren brukar hembygdsföreningen bjuda in till hembygdsdag. Traditionen bjuder att 
Vist Vårdnäs församlingar inleder med en friluftsgudstjänst, senaste åren förstärkta med Frälsningsarméns 
blås. Lokala knallar, fika med hembakat bröd, sång och musik erbjuds besökarna.

Besök av en grupp internationella studenter 2021

Frälsningsarmén spelar 2020

Söndagsvisning med öppet hus, 2020

Andakt med musik 2020

Kom och besök Fornhemmet!
Visningar startar 3/7 och pågår varje söndag t.o.m. 11/9 mellan 
kl 14:00-16:30

100-års firande 24 juli på Fornhemmet
Grindarna öppnar 10:30 och stänger 13:30. Välkommen!

Läs mer på vår hemsida:  www.wisthbf.se

Örngottsvikning visptillverkning 2006

Invandrare som studerar svenska på Sfi har varit på studiebesök, de 
har varit mycket intresserade och känt igen en del föremål från sina 
hemländer. Från universitet har studenter från många olika länder 
guidats på engelska och det har blivit mycket berikande och värdefulla 
besök.

Många medlemmar i hembygdsföreningen hjälps åt att hålla 
Fornhemmet välskött så det kan bevaras till kommande generationer, 
förhoppningsvis i 100 år till.

Hembygdsdag i sommartid
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Vi tackar förtroendevalda och andra medarbetare för deras insatser!

Lite bakåt & framåt Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges

Vid mässan i Vist kyrka den 20 mars 2022 
skedde avtackning av församlingsherde Niklas 
Luning samt avtackning och välkomnande av 
förtroendevalda inom Vist församling. 
Från vänster; Niklas Lüning, Torbjörn Petters-
son-KF ordförande, Marie Louise Petterson-
avgående förtroendevald, Ragnhild Karlsson-
avgående förtroendevald, Wanda Hall -Vist 
FR ordförande, Annika Nordström Björk -KR 
ordförande och kyrkoherde Elin Strömblad. 
Sittande Lennart Wallentin- avgående förtro-
endevald och kyrkvärd. 

Ej närvarande denna dag var avgående för-
troendevalda Gunnel Almqvist, Lars-Erik 
Sjödahl, Inger Koberstein, Per Åkerström och 
Gun Bornmar.

Vid mässan i Vårdnäs kyrka den 13 mars 2022 
skedde avtackning av förtroendevalda och 
kyrkvärdar inom Vårdnäs församling. 

Från vänster; Annika Nordström Björk-KR 
ordförande, Sölve Pettersson-avgående för-
troendevald, Elisabeth Gabrielsson-avgående 
förtroendevald, Barbro André-avgående 
förtroendevald och kyrkvärd. Per Olov Alm-
avgående förtroendevald, Hans Petterson-
avgående förtroendevald och Torbjörn 
Pettersson- KF ordförande.

Tack till er alla för era insatser under era 
perioder i Vist och Vårdnäs församlingar!

Vi säger välkommen Sofia Fälth! Ny kantor i Vist Vårdnäs pastorat.

Hej! Jag heter Sofia Fälth och har sedan några veckor tillbaka börjat som 
kyrkomusiker i Vist Vårdnäs. Som musiker kommer ni möta mig i guds-
tjänster och förrättningar, men också som körledare för Vårdnäs kyrkokör. 

De dagar jag inte är kyrkomusiker driver jag företaget Found on the ground, 
ett litet råpresseri för Aroniabär på Hallstad Säteri utanför Rimforsa, där jag 
också bor. En skön blandning i livet att få vara både fabrikör och musiker. 
Men nu känner jag framförallt en stor glädje inför mina nya arbetsuppgifter i 
era församlingar - och att få ägna mer tid i livet åt musik igen. 
Hoppas vi möts framöver!
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Foto & text: Personal Kyrkbacken

KYRKBACKENS FÖRSKOLA I VÅRDNÄS
Kyrkbackens förskola, en liten familjär förskola. En plats för lek, 
lärande och utforskande. Trygghet, gemenskap och kamratskap.

Näringsrik mat från Liljeholmens
folkhögskola
(Frukost, frukt, lunch & mellanmål)

Vi arbetar efter Läroplan för 
förskolan, Lpfö 18

En trygg omsorg och en lustfylld utbildning.

Naturskön utemiljö

Liten barngrupp

Fasta vikarier

Vi tar emot ca 22 barn i åldern 1-6 år. Här erbjuder vi:



8 9

Läs mer på vår hemsida om vad som är på gång på Kyrkbackens förskola och i pastoratet!
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Har du frågor rörande Kyrkbackens verksamhet, eller 
någon övrig fundering gällande förskolan som vår 
hemsida ej kan ge dig svar på? Eller vill du boka in ett 
besök på förskolan? 

Välkommen att kontakta oss på 013-411 14 eller 
kontakta rektor Tobias Pihlblad, 013-411 04.
Mail:  tobias.pihlblad@svenskakyrkan.se

Församlingsherde Alexandra 
pratade här om varför vi firar 
påsk. Barnen letade efter påskägg, 
hittade små kycklingar och sjöng 
tillsammans. Som avslutning fick 
barnen mumsa på kex. 
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Musik i sommarkväll
Vårdnäs kyrka onsdagar 20.00

Efteråt inbjuder kyrkokören till kaffe med hembakat utanför kyrkogårdsmuren.

” Kärleken och livet” Sång och spel med Vårdnäs Vokalensemble och Jam Boys.

Sommardoft - 
värmande melodier från förr och nu

Ett blandat program med Johanna Tafvelin, 
violinist i Norrköpings symfoniorkester och 
Ingunn Ligaarden, konserterande pianist, organist 
och tonsättare, bosatt i Bjärka-Säby. Tillsammans 
har de en stor musikalisk bredd och har båda samar-
betat med en mängd olika körer, solister och artister 
genom åren. 

Musikaliskt fyrverkeri-på möjliga och omöjliga 
instrument
Familjen Hellgren består av musiklärarna Lars och Louise Hellgren med 
familj. Vid detta tillfälle deltar Lars, Louise, Mirjam och barnbarnen 
Levi och David. Familjens bidrag i ”Talang 2008” i TV4 sågs inte bara 
av miljontals tv-tittare utan har också setts av över 280 000 besökare på 
webbsidan Youtube. Familjen har även gett konserter i över 250 olika 
kyrkor och spelat in 3 CD-skivor. Det som kännetecknar familjens 
program är den höga nivå på den klassiska musiken som samtidigt 
blandas med humoristiska inslag av ”instrument” som man kanske inte 
trodde att det var möjligt att spela på. Familjen spelar bl.a. violin, tvär-
flöjt, tuba och piano men även på andra annorlunda och fascinerande 
instrument såsom såg, krycka och näsflöjt.     

Foto: Privat om inget annat anges

Foto: Ylva Näs Foto: Daniel Magnin

29/6

ALLTID FRI ENTRÈ!

6/7

13/7

Foto: Elsi Granath
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Bröd och rosor
Sofia Fälth och Erik Zentio

Sofia Fälth och Erik Zentio ger en kväll om människans inneboende 
längtan efter rosor och livets vackra. En kväll om själens mättnad och 
hunger. Med nära vissång, strängar, tramporgel, och spröda melo-
dier som bedårar bjuder Fälth & Zentio på bröd och rosor en kväll i 
augusti.

”Come give me love” 
Agnes Hulander trio och Emil Fredberg
Agnes Hulander - sång och cello, Emil Fredberg - sång
Jonny Ek - piano, Joel Hulander - kontrabas

Östgötska ”Agnes Hulander Trio” möter sångaren 
Emil Fredberg, frontfigur för Fredbergs Orkester och 
Scandinavian Jazz Orchestra, verksam i Skåne som 
musiker både inom klassisk musik och jazz. Denna 
rykande färska kvartett bjuder på ett färgstarkt, genrebrett program. Musikerna är djupt rotade i den 
moderna jazzen med tydliga världsmusikaliska influenser och sångarnas repertoar hämtas ur såväl musikal- 
världen som ur den svenska visskatten. Varmt välkomna till en suggestiv, somrig och svängig konsert!

             Gökotta 
               på Kristihimmelsfärdsdag 26 maj kl 08.00 i friluftskyrkan (vid stiftsgården). Medtag gärna kaffekorg.

            Pilgrimsvandring lördagen den 21 Maj
               Vi går ca 6 km på skogsväg i lugn takt och gör korta stopp för reflektioner om pärlorna i frälsar-
kransen och ett stopp för att äta vår matsäck. Samling vid Brokindskolans idrottsplats klockan 10.00 och till-
baka ca 13.00. Ta med egen matsäck. Pilgrimsledare Susanne Franzén och Britt-Marie Pettersson. Anmälan 
eller frågor via sms till Susanne 0734-17 16 99. Anmälan senast torsdag 19/5. Varmt välkomna!

21/5

Gudstjänst innergården Vist

26/5

Friluftsgudstjänster Vårdnäs

10/8

Gudstjänst på trygghetsboendet i Sturefors 
jämna veckor onsdagar  14.00 juni, juli & aug 

Gudstjänst på trygghetsboendet i Bestorp 
ojämna veckor onsdagar  14.00 juni, juli & aug 

Gudstjänster på våra trygghetsboenden

Bomtorpet Sturefors onsdagar kl 14.00 – 15.00: 8/6, 
22/6, (ej 3/8) 17/8, 31/8 

Affären i Bestorp: onsdagar kl 14.00-15.00: 1/6, 15/6, 
29/6, 10/8, 24/8

Bänkprat i Vist och Vårdnäs

I Vist firar vi gudstjänst och mässa på innegården i juli 
och augusti med start på midsommardagen med ändrad 
till kl 18.00. Vid regn inne i Mariakoret i kyrkan.

I Vårdnäs är vi på olika platser i församlingen 
under juni, juli och aug månad. Ungefär 
varannan söndag kl 11.00. Medtag gärna 
kaffekorg till friluftsgudstjänsterna, vid regn är vi inne. Följande platser gäller för friluftsgudstjänsterna:                                   

5/6     Hulta missionshus. Obs kl 10.00! 

19/6   Brokindsslott, trädgårdsudden  

26/6   Vårdnäs kapell       

10/7   Kåtebo, hos familjen Pettersson          

24/7  Skillberga frälsegård, hos familjen 

Linder /Mantz

7/8    Bestorps Trygghetsboende

21/8   Hembygdsgården

3/8
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Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal och bikt, givetvis med 

tystnadsplikt. Samtalen är alltid kostnadsfria.

Önskar du fira nattvard men inte kan ta dig till kyrkan? Det finns 
möjlighet att fira nattvard i ditt hem tillsammans med en präst. 

Kontakta någon av församlingarnas präster. 
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Kontakt

Om du inte har möjlighet att komma till kyrkan kan du ändå 
vara delaktig på olika sätt:

Du kan be, få hembesök, fira nattvard hemma 

och ge till kollekt/speciella ändamål via swish!

Swisha din gåva till:
Vårdnäs församling   swishnr: 123 545 8039

Vist församling   swishnr: 123 510 2561

Bakgrundsfoto: Vist Vårdnäs pastorat

Församlingsverksamhet    

Kyrkoherde Elin Strömblad  .....................................................013-540 25....0705-40 87 03 
Präst Vårdnäs Församlingsherde Alexandra Moraitis  ......013-413 17....0735-21 12 46
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ............................................013-529 40.....0735-21 12 45
Kantor Vårdnäs David Fredriksson ........................................013-411 31.....0735-21 12 49
Kantor Vårdnäs Sofia Fälth......................................................013 -413 68.....0730-64 41 49
Pedagog Annukka Andersson..................................................013-529 53.....0706-85 29 53 
Cafévärdinna Jaana Björk  ............................................................................................013-525 74

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ...................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ..................................013-525 74......0735-21 12 43
Innevaktmästare Vårdnäs Remia Pettersson  ....................013-143414....0703-88 95 35
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  ...........................................................................................013-410 41

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  ....................................................013-520 01
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ............................................................................013-520 25

Kyrkbackens förskola
Kyrkbackens förskola  ...................................................................................................013-414 14
Rektor Tobias Pihlblad....................................................................................................013-411 04
tobias.pihlblad@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Torbjörn Pettersson ........................................0706-72 74 23
torbjorn.siv.pettersson@telia.com
Ordförande kyrkorådet Annika Nordström Björk ...........................................070-249 09 10
annika.nordstrombjork@bahnhof.se
Ordförande församlingsrådet Vist Wanda Hall ................................................. 0706-952913
wanda.hall@bahnhof.se
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ................................013-411 65
bm.edman@outlook.com

Nästa blad kommer ut 14 sept


